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Әлемдік экономикалық қатынастардағы беталыстар және 
Еуразиялық экономикалық одақ 

 

Аңдатпа. Заманауи халықаралық қатынастардағы мемлекеттер арасындағы экономи- 

калық байланыстардың өзіндік ерекшеліктері бар. Қазіргі халықаралық қатынастарда 

үкіметтік емес акторлар рөлі артып, жалпы экономикалық қатынастардың үлесінің 

өсуде, және де аймақтық интеграциялық процестердің маңыздылығының одан әрі жоға- 

рылауда. Мақалада заманауи жаһандық экономикалық, интеграциялық процестердегі 

басты трендтер мен оларға Еуразиялық экономикалық одақтың сәйкестігі баяндалады. 

Әрбір трендтерге жеке тоқталып, одақ туралы мәліметтер нақты дәлелдермен, ресми 

дереккөздердегі ақпараттармен және дәйектермен сипатталады. Мақалада қазіргі ин- 

теграциялық процестердегі келесідей басымдықтары айқындалған: аймақтар арасында 

сауда келісімдері санының артуы, еркін сауда аймағы бойынша келіссөздер, интеграци- 

ялық үрдістерде қызмет көрсету, инвестиция, еңбек миграциясының үлесінің артуы. 

Осы бағыттардың басымдығы Еуразиялық экономикалық одақ мысалында қарастыры- 

лады. 

Берілген зерттеу жұмысы интеграциялық процестердегі басымдықтарды толығымен 

көрсетіп, олардың өзектілігі мен маңызын баяндайды. Одақ қызметінің басты ерек- 

шеліктері мен жетістіктері қарастырылып, даму бағытындағы басымдықтары баян- 

далады. Сонымен қатар, ынтымақтастықтың негізгі бағыттары мен жаңа бағытта- 

ры, болашақ басымдықтары сипатталады. Трендтер бойынша шетелдік ғалымдардың 

көзқарастары мен тұжырымдамалық идеялары қарастырылады және талқыланады. 

Барлық анықталған басымдықтарға сипаттама беріліп, одақ қызметінің тиіміділігі, 

ерекшеліктері айқындалады. 

Түйін сөздер: интеграциялық процестер, сауда келісімдері, инвестиция, қызмет көр- 

сету, еңбек нарығы, цифрлық интеграция. 
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Кіріспе 

 

Қазіргі таңда экономикалық фактор 

үлесінің жоғары болуы, интеграциялық про- 

цестердің дамып, үкіметтік емес ұйымдардың 

рөлінің артуы халықаралық қатынастарда 

жаңаша бағыт қалыптастыра бастағандығы 

белгілі. Экономиканың интернационалдан- 

дырылуы мен жаһандану процесі бүгінгі 

экономикалық қатынастардың негізін қалып- 

тастырды. Замануи әлемдік экономика даму 

деңгейі әр түрлі мемлекеттер арасындағы 

технологикалық, техникалық, сауда, қаржы 

қатынастарының жиынынан құралады. Қазір- 

гі әлемдік тәртіптегі бірнеше трендтерді 

анықтауға болады, олар: үкіметтік емес актор- 
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лар рөлінің нығаюы, жалпы экономикалық 

қатынастардың үлесінің артуы, аймақтық ин- 

теграциялық процестердің маңыздылығының 

одан әрі жоғарылауы. Қарастырылып оты- 

рған Еуразиялық экономикалық одақтың да 

аталмыш басымдықтарға сәйкес келетін өзін- 

дік жетістіктері бар. 
 

Зерттеудің мақсаты 

 

Зерттеу жұмысының мақсаты Еуразиялық 

экономикалық одақтың заманауи интеграци- 

ялық процестердегі негізгі басымдықтарға 

сәйкестігі мен басты жетістіктерін анықтау бо- 

лып табылады. 
 

Зерттеудің тарихы 

 

Көптеген шетелдік зерттеушілер әлемдік 

басқару жүйесінің болашағына қатысты, онда 

мемлекеттер арасындағы қарым-қатынастың 

маңыздылығы үкіметтік емес акторлар ықпа- 

лының артуымен қатар жүреді деп болжам 

жасауда. Неолибералистер үіметтік емес ұй- 

ымдар мемлекеттің егемендігіне кері әсер 

етеді деп топшыласа, өзге теория өкілдері 

ҮЕҰ мемлекеттерге өздерінің ішкі және сы- 

ртқы бақылауын, автономдылығын, үстемділі- 

гін сақтап қалуға, арттыруға ықпал етуде деп 

бағалайды [1; 184-185 б.]. Десе де, халықара- 

лық, аймақтық ұйымдардың, үкіметтік емес 

акторлардың әлемдік жүйеде, мемлекеттер 

арасындағы қатынаста белгілі бір ықпалы- 

ның бар екендігі анық. Жалпы алғанда, зама- 

науи әлемдік экономикалық қатынастардағы 

басты тенденциялар тақырыбын көптеген 

шетелдік және ресейлік зерттеушілер қара- 

стырған. Атап айтқанда 2016 жылы Е.Д.Фро- 

лова және басқа да зерттеушілердің автор- 

лығымен жарық көрген «Мировая экономика 

и международные экономические отноше- 

ния: современное состояние, проблемы и ос- 

новные тенденции развития» оқу құралында 

аталмыш тақырып кеңінен қарастырылады. 

Әлемдік экономикалық қатынастардағы зама- 

науи ерекшеліктер әр түрлі сала тұрғысынан 

тереңірек пайымдалып, нақты мысалдармен 

баяндалған. Мәселен, жаһандық экономи- 

каның дамуындағы қазіргі тенденцияларда 

дәстүрлі регионализм тұжырымдамаларынан 

ауытқу байқалатындығын, оның орнына сауда 

(немесе экономикалық) ынтымақтастық тура- 

лы өңіраралық келісімдер жасасудың артып 

жатқандығын алға тартады [2; 116-117 б.]. Біз 

қарастырып отырған ұйым тұрғысынан нақты 

дәлел ретінде 2015 жылы Вьетнаммен қол қой- 

ылған еркін сауда туралы келісімді айтуға бо- 

лады. 
 

Зерттеу әдістері 

 

Зерттеу жұмысының эмпирикалық дерек- 

терін мәселеге арналған теориялық-тәжіри- 

белік еңбектер құрайды. Зерттеу жұмысы 

барысындағы нәтижелерді алу үшін отандық, 

алыс және жақын шетел ғалымдарының зерт- 

теулерлерінің теориялық әдебиеттерін және 

халықаралық ұйымдардың ресми сайттары 

мен ақпараттық материалдарын пайдалану 

негізінде мүмкін болды. 1) Салыстырмалы 

талдау зерттеліп отырған ұйымның жетістік- 

тері мен қызмет бағыттарын дәйектеуге 

көмектесті. 2) Зерттеудің тарихи талдау әдісі 

экономикалық қатынастардағы басты бағыт- 

тарды анықтауға септігін тигізді. 3) Жүйелік 

талдаудың әдісі зерттеу пәнін нақты айқын- 

дауға, басымдықтарын анықтауға мүмкіндік 

берді. 
 

Зерттеу нәтижелері және талқылау 

 

Қазіргі халықаралық экономикалық қа- 

тынастардағы тауар, адам, капиталдың еркін 

айналымының артуын Халықаралық валюта 

қоры экономикалық жаһанданумен түсін- 

діреді. Ұйымның мәліметіне жүгінсек, эконо- 

микалық жаһандану – инновация мен техно- 

логиялық прогресстен серпін алған, елдердің 

ғаламдық деңгейдегі өзара тәуелділігін артты- 

руға ықпал ететін тарихи процес. Бұл процес 

өзара байланысты экономикаларға қауіп төн- 

діріп қана қоймай, жаңа мүмкіндіктер береді 

[3; 11-13 б.]. Сондай-ақ тек экономиканы ғана 

емес, саяси, мәдени, әлеуметтік қатынастар 

мен экологиялық аспектлерді де қамтиды. 

Қазіргі әлемдік басқару жүйесінің маңыз- 

ды аспектлерінің бірі – аймақтық интеграци- 

ялық процестер. Өткен ғасырдың 60жылдары 
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Сурет 1. Сауда келісімдерінің саны. Ақпарат көзі: Дүниежүзілік Банк тобы[5] 
 

 

кеңінен таралып, дами бастаған бұл тренд- 

тің әлі де өзектілігі артуда. Сонымен қатар, 

П.Катценштайн, А.Ачарья сияқты көптеген 

зерттеушілер бүгінгі әлемдік тәртіп аймақтық 

әлемдік тәртіп екендігін алға тартса, Б.Бузан 

мен О.Уивер «күшті аймақтардың әлемдік 

тәртібі» туралы сөз етеді [4; 28-38 б.]. Яғни, 

олардың пікірінше, аймақтар саяси сала- 

ларға, саудаға, денсаулық пен қоршаған орта 

қауіпсіздігіне, әлеуметтік саясатқа басымдық 

бере отырып, ғаламдық саясаттың құрылым- 

дық бөлігіне айналған. Оған бір дәлел – ай- 

мақтар арасындағы, елдер арасындағы сауда 

келісімдерінің де саны артуы. Дүниежүзілік 

банк мәліметіне сүйенсек, олардың саны ғана 

артып қана қоймай, табиғи сипаты да өзгеру- 

де. Келесі 1 суретте сауда келісімдерінің саны 

туралы ақпарат келтірілген: 

1-суреттегі ақпаратқа сүйенсек, 1990 жыл- 

дары 50 сауда келісімі болса, 2017 жылы олар- 

дың саны 280-нен асқан. Әсіресе дамушы 

елдер арасындағы келісімдер саны 20%-ға 

артқан. Аталмыш келісімдер елдер арасын- 

дағы қарым-қатынастарында салықтар мен та- 

рифтерді жеңілдетуді ғана емес, бәсекелестік 

саласындағы саясат, мемлекеттің сатып алу 

ережелері және зияткерлік меншік сияқты 

бағыттарды да қарастырады. Сонымен қатар, 

осы интеграциялық келісімдер арасында еркін 

сауда аймағы бойынша келіссөздер үлесі 87%- 

ды құрайды. Қарастырылып отырған Еурази- 

ялық экономикалық одақ (ЕАЭО) мысалында 

мұндай келісім 2016 жылы Вьетнаммен, 2018 

жылы Иранмен, 2019жылы Сингапур және 

Сербиямен жасалған болатын. Қытаймен са- 

уда-экономикалық ынтымақтастық туралы 

келісім 2019 жылы өз күшіне енсе, Үндістан- 

мен еркін сауда аймағы бойынша келіссөздер 

жүргізіліп жатыр, ал Грекия, Корея, Индоне- 

зия, Камбоджа, Чили, Перу, Куба, Моңғолия 

елдерімен өзара іс-әрекет туралы меморан- 

думдар қабылданды. Жеке елдермен қоса, 

АСЕАН, Анд қоғамдастығы, МЕРКОСУР си- 

яқты ірі интеграциялық ұйымдармен де түрлі 

меморандумдар жасалуда [6]. Бұл ЕАЭО тек 

аймақ шеңберінде ғана емес, көршілес ел- 

дермен, бірлестіктермен ынтымақтастықты 

нығайтып жатқан маңызды интеграциялық 

құрылым екендігін көрсетеді. Осындай келіс- 

сөздер негізінде 2016 жылдан бастап одақтағы 

өзара саудада 51 кедергі жойылып, өзара тауар 

айналымы 2020жылмен салыстырғанда 31,3%- 

ға артып, 2021жылы 45млрд долларды құрап 

отыр, ал одақтан тыс елдермен өзара тауар 

айналымы 32,7%-ға өскен. Негізгі сыртқы сау- 

да серіктестері Еуропалық Одақ, ТМД, APEC 

елдері болып отыр, ал тауар түрлері бойынша 

инвестициялық тауарлар, энергетикалық тау- 

арлар және азық-түлік сияқты тұтыну тауар- 

лары басымдыққа ие[7]. 

Қазіргі экономикалық қатынастарда өза- 

ра сауда бойынша келісімнен бөлек, қызмет 
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Сурет 2. Өзара қызмет көрсету динамикасы. Дереккөз[7]. 
 

 

көрсету, инвестиция, еңбек миграциясы, мем- 

лекеттік сатып алу, техникалық реттеу си- 

яқты интеграция объектлері де басымдыққа 

ие болуда. Мұны зерттеушілер «ДСҰ-плюс» 

режимі аясындағы интеграцияның тереңде- 

уімен, елдердің аймақтық деңгейде көпжақты 

либерализацияға ұмтылуымен байланысты- 

рады[8; 254 б.]. Осы тенденцияны Еуразиялық 

экономикалық одақ тұрғысынан қарастыра- 

тын болсақ, бірқатар оң көрсеткіштерді бай- 

қауға болады. Бүгінде одақтың қызметтер 

нарығында 49-дан астам сектор бар, олар- 

дың жалпы жиынында өндірілетін қызмет 

көлемінің 55%-ы сол секторлардың үлесіне 

тиесілі. Басты қызмер түрлеріне құрылыс са- 

ласы, қоғамдық тамақтану қызметі, қонақ үй 

саласы, компьютерлік, кеңес беру қызметтері 

және де жылжымайтын мүлікке қатысты қы- 

змет түрлері жатады. Еуразиялық экономи- 

калық Комиссияның статистикалық мәлімет- 

теріне сүйенсек, 2019жылы одақ ішіндегі өзара 

қызмет саласының үлесі жалпы қызмет экс- 

портының 11,6%-ын құраған[7]. Қызмет көрсе- 

ту бойынша саудада әлдеқайда оң динамика 

сапар, транспорт, іскерлік, құрылыс, телеком- 

муникация, компьютержәне ақпараттық қыз- 

мет салаларында байқалады. 2019жылы олар- 

дың үлесі жалпы өзара қызмет экспортының 

88%-ын құраған. Ең жоғарғы өсім сапар, әсіре- 

се Ресейден Қырғызстанға іскерлік сапарлар 

есебінен байқалып отыр. Мысалы, 2-суреттен 

ұйым алғаш қызметін бастаған жылдардағы 

төмен көрсеткішке қарамастан, 2019 жылдары 

өзара қызмет саласының артып келе жатқан- 

дығын байқауға болады. Әсіресе, оң көрсеткіш 

Ресей, Беларусь, Қырғызстан елдерінде байқа- 

лады. Осы сияқты оң көрсеткіштер одақ шең- 

берінде қызмет нарығын қалыптастыруға әсер 

етеді, нарықтың қалыптасуы өз кезегінде жаңа 

жұмыс орындарының ашылуына, жұмыспен 

қамтамасыз ету деңгейінің артуына, бизнес 

өрлеуіне, әлеуметтік тұрақтылықты артты- 

руға оң әсерін тигізеді. 

Тағы бір басымдыққа ие бағыттардың бірі – 

инвестиция саласы. Кез келген дамушы ел, ай- 

мақ үшін экономикалық ахуалды жақсартуда 

нвестициялардың маңызды екендігі анық. Қа- 

растырылып отырған Еуразиялық экономи- 

калық одақтың бұл бағыт бойынша ерекшелі- 

гі инвестицияның еркін айналымына қолайлы 

ортаның қалыптасуы болып отыр. Одақтың 

мүше елдерінде инвестициялық жағдай жақ- 

сарып, инвестициялық тартымдылығы артқа- 

нын келесі 3-диаграммадан байқауға болады. 

Басқа елдерден келетін инвестиция көлемінің 

жооғары болуы одақ елдерінің инвестици- 

ялық тартымдылығын көрсетеді, сонымен қа- 

тар өзара инвестиция көлемінде де оң өзгері- 

стер байқалады. 

Оған қоса, одақтың барлық дерлік елдерін- 

де басты капиталға салынған инвестицияның 
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Сурет 3. ЕАЭО тікелей инвестиция көрсеткіші. Дереккөз[7]. 
 

 
 

артуы байқалады. 2021жылғы инвестицияға 

жағымды елдер рейтингінде Ресей 30-шы, 

Қазақстан 54-ші, Беларусь 73-ші, Армения 90- 

шы, Қырғызстан 98-ші орында, әсіресе Ресей, 

Қазақстан, Беларусь елдері бұрынғы рейтин- 

гпен салыстырғанда алға шыққан[9]. 

Қазіргі интеграциялық процестердегі 

келісімдердің арасында басымдыққа ие бо- 

лып отырған объектлердің бірі – еңбек на- 

рығы туралы келіссөздер. Қарастырылып 

отырған Еуразиялық экономикалық одақтың 

бұл бағыт бойынша өзіндік жетістіктері бар. 

Одақ мемлекеттерінің азаматтары білік- 

тіліктеріне сәйкес заңды түрде жұмыспен 

қамтылуға мүмкіндіктер қамтамасыз етілген. 

Ресей, Қазақстанға жұмысқа орналасқан Ар- 

мения және Қырғызстан азаматтарының бәсе- 

кеге қабілеттілігі артқан. Еңбек мигранттары 

медициналық қызмет көрсету сияқты басқа 

да әлеуметтік жеңілдіктерін барған ел аза- 

маттарымен тең дәрежеде алу мүмкіндігіне 

қол жетізуде. Сонымен қатар, ЕАЭО туралы 

шартта ортақ еңбек нарығын қалыптастыру- 

дың келесідей принциптері қарастырылған: 

 
 

Сурет 4. Еуразиялық экономикалық комиссия мәліметі негізінде жасалды[7]. 
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- еңбекпен қамтуға рұқсат беру құжаты 

талап етілмейді; 

- 30 тәулікке дейін миграциялық есепке 

алу міндетінен босатылу; 

- мекендеу уақыты еңбек шартының 

уақытымен анықталады; 

- жұмыспен қамтитын ел азаматта- 

рымен тең дәрежеде әлеуметтік қамтылу(зей- 

нетақыдан басқа) мүмкіндігі; 

- жұмыспен қамтитын ел азаматта- 

рымен тең дәрежеде балалардың   мектеп- 

ке дейінгі мекемелерге және мектепке бару 

құқығы[10; 143-147 б.]; 

Осы сияқты шартта аталған жеңілдіктер 

бірыңғай еңбек нарығын құруға мүмкіндік 

беріп, заңсыз еңбек миграциясы сияқты мәсе- 

лелердің алдын алуға жағдай жасайды. 

Жоғарыда көрсетілген 4-диаграммадан 

2020 жылғы одақ шеңберіндегі еңбек мигра- 

цясы туралы ақпарат алуға болады. Яғни, 

Еңбек миграциясы және әлеуметтік қорғау 

бойынша департамент мәліметіне сүйенсек, 

ортақ еңбек нарығы аясында Ресей мен Қа- 

зақстанда жұмыс істейтін азаматтардың үлесі 

жоғары, әсіресе Ресейде еңбек етушілер ара- 

сында Қырғызстан мен Беларусь азаматтары 

көш бастап тұр. 

2021 жылы 1 шілдеде одақ елдеріндегі жұ- 

мыспен қамту процесін жеңілдетуге бағыт- 

талған «Шекарасыз жұмыс» арнайы порта- 

лы іске қосылған болатын. Аталмыш портал 

мүше елдердегі бос жұмыс орындары туралы 

ақпарат алуға мүмкіндік беретін халықара- 

лық іздестіру жүйесі. Іске қосылған алғашқы 

екі ай ішінде өтініштер саны 80мыңнан асып, 

4 милиондай түйіндеме тіркелген. Алдағы 

уақытта жүйені жетілдіріп, смарт-келісімдер 

енгізу көзделуде [7]. Бұл жүйе одақ елдерінің 

азаматтарын жұмыспен қамту деңгейін арт- 

тыратыны анық. 

Заманауи экономикалық қатынастардағы, 

әсіресе интеграциялық процестердегі тренд- 

тердің бірі интеграция микроэкономикалық 

деңгейінің сипатының өзгеруі деп бағалайды 

зерттеушілер. Мысалы, өткен ғасырдың 50-80 

жылдары интеграцияның салалық құрылы- 

мын өнеркәсіп саласы құраса, қазіргі кезде 

жоғары технологиялық өнеркәсіп (робототех- 

ника, ғарыш, биотехнология, авиатехника,тсс.) 

қызмет көрсету саласы сияқты бағыттар қо- 

сылуда. Сол сияқты Еуразиялық экономика- 

лық одақтың да 2025жылға арналған страте- 

гиясында бірқатар цифрлық бастамалар мен 

жобалар қарастырылған. Жоғарғы Еурази- 

ялық экономикалық Кеңес 2017 жылы 11 қа- 

занда Одақтың 202 5жылға дейінгі цифрлық 

күн тәртібінің жүзеге асу бағыттары бойын- 

ша шешім қабылдаған болатын. Шешімде 

жобаның орындалуында басшылыққа алына- 

тын басты қағидаттар жазылған: тең құқылы 

серіктестік, мүше елдерде ашық іскерлік 

ортаны дамыту, өзара пайдамен қамтама- 

сыз етілуі, цифрлық интеграцияны кеңейту, 

Одақтың ақпараттық ресурстарына мүше ел- 

дердің бірдей дәрежеде қол жеткізуі[11; 6-8 

б.]. Жоғарыда аталып өткен «Шекарасыз жұ- 

мыс» порталы да осы Цифрлық күн тәртібі 

аясында қолға алынған жоба болып саналады. 

Ол жобаларды іске асыру арқылы экономика- 

лық өсім жеделдеп, мемлекеттік қызметтердің 

сапасы артады; және де жаңа жұмыс орында- 

ры қалыптасып, одақтың бәсекеге қабілеттілі- 

гі артады; тауар, қызмет, капитал мен еңбек 

ресурстарының еркін айналымы жеделдейді 

деп күтілуде. Аталмыш жобаның жүзеге асу 

барысын қадағалау мақсатында 2021 жылы 

20 тамызда Еуразиялық үкіметаралық кеңес 

отырысында жоғары деңгейдегі жұмыс тобын 

құру шешімі қабылданған болатын. Бұл жұ- 

мыс тобына ЕАЭО елдері экономика салала- 

рының цифрлық трансформациясы бойынша 

уәкілетті органдарының жетекшілері немесе 

жетекші орынбасарлары кіретін болады. 

Қорытындылай келе, Еуразиялық эконо- 

микалық одақтың жаһандық экономикалық 

қатынастардағы басты өзекті өзгерістерге сай 

бірқатар жетістіктерге жетіп, жаңа жобалар- 

ды қолға алып жатқандығын білеміз. Өзінің 

алты жылдық тарихында елеулі өзгерістерге, 

бастамаларға ие болған одақтың келер уақыт- 

та да ынтымақтастықты одан әрі дамытып, 

интеграциялық процестердің жоғарғы кезең- 

деріне жетеді деп айтуға негіз бар. Сонымен 

қатар халықаралық ортаның маңызды актор- 

ларының біріне айналуы мүмкін екендігіне 

жоғарыда аталған ақпараттар мен мәлімет- 

тердәлел бола алады. 
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Евразийский национальный университет имени Л.Н. Гумилева, Астана, Казахстан 

Главные тренды в мировых экономических отношениях и Евразийский экономический союз 

Аннотация. Экономические связи между государствами в современных международных отноше- 

ниях имеют свои особенности. В современных международных отношениях возрастает роль неправи- 

тельственных акторов, растет доля экономических отношений, и возрастает значимость региональных 

интеграционных процессов. В статье излагаются основные тренды в современных глобальных экономи- 

ческих, интеграционных процессах и соответствие их Евразийскому экономическому союзу. Каждый 

тренд будет отдельно рассмотрен, и данные о союзе характеризуются конкретными доказательствами, 

информацией и аргументами от официальных источниках. В статье определены следующие приори- 

теты в современных интеграционных процессах: увеличение количества торговых соглашений между 

регионами, переговоры по зоне свободной торговли, оказание услуг в интеграционных процессах, инве- 

стиции, увеличение доли трудовой миграции. Приоритетность этих направлений рассматривается на 

примере Евразийского экономического союза. 

Данная исследовательская работа в полной мере отражает приоритеты в интеграционных процессах, 

освещает их актуальность и значимость. Будут рассмотрены основные особенности и достижения дея- 

тельности Союза, изложены приоритеты в направлении развития. Кроме того, будут описаны основные 

направления и новые направления сотрудничества, приоритеты Союза на будущее. Рассматриваются и 

обсуждаются взгляды и концептуальные идеи зарубежных ученых по трендам. Дается характеристика 

всех выявленных приоритетов, определяются эффективность и особенности деятельности Союза. 

Ключевые слова: интеграционные процессы, торговые соглашения, инвестиции, услуги, рынок тру- 

да, цифровая интеграция. 
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Key trends in global economic relations and the Eurasian Economic Union 

 

Abstract. Economic relations between states in the context of modern international relations have their own 

peculiarities. In modern international relations, the role of non-governmental actors is increasing. The share 

of economic relations is growing. The importance of regional integration processes is increasing. The article 

outlines the main trends in modern global economic and integration processes and their compliance with the 

Eurasian Economic Union. Each trend will be considered separately, and the data on the union is characterized 

by concrete evidence, information, and arguments from official sources. The article identifies the following 

priorities in modern integration processes such as an increase in the number of trade agreements between 

regions, negotiations on a free trade zone, the provision of services in integration processes, investments, and 

an increase in the share of labor migration. The priority of these directions is considered in the example of the 

Eurasian Economic Union. 

This article fully reflects the priorities in integration processes. Also, it highlights their relevance and 

significance. The article considers the main features and achievements of the Union’s activities. It outlines 

priorities in the direction of development. In addition, the article describes the main directions and new 

directions of cooperation, and the priorities of the Union for the future. The authors considered and discussed 

the views and conceptual ideas of foreign scientists on trends. The article presents characteristics of all identified 

priorities and determines the effectiveness and the features of the Union’s activities. 

Keywords: integration processes, trade agreements, investment, services, labor market, digital integration. 
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